
 

 
  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

 

ACCREDITAMENTO ERASMUS+ 2021-2027 

Convenzione n. 2020-1-IT01-KA120-VET-008903 

Ambito Istruzione e Formazione Professionale VET-KA121 

IISS BENEDETTO RADICE – BRONTE 

Organismo capofila del Consorzio di accreditamento Erasmus+ 

Codice Progetto annuale n. 2022-1-IT01-KA121-VET-000060873 

Long-term mobility 

 

Albo 

Amministrazione trasparente 

Al Fascicolo del Progetto 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA studenti richiedenti borsa di mobilità 

Erasmus + ACCREDITAMENTO VET LONG-TERM MOBILITY 

Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-VET-000060683 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO che l’IISS “Benedetto Radice” è beneficiario dell’accreditamento ERASMUS+ 

2021-2027 con la Convenzione n. 2020-1-IT01-KA120-VET-008903; 

CONSIDERATO che l’IISS “B. Radice” è organismo capofila del Consorzio di accreditamento 

Erasmus+; 

VISTO il Codice Progetto annuale n. 2022-1-IT01-KA121-VET-000060873; 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it




 

 
  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al progetto; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 6267 del 12/07/2023 con il quale si sono 

messe a bando n. 16 borse di mobilità Erasmus per l’Irlanda (n. 6 partecipanti di 

cui n. 4 della capofila e n. 2 del consorzio), per Malta (n. 6 partecipanti di cui n. 4 

della capofila e n. 2 del consorzio) e per la Spagna (n. 4 partecipanti di cui n. 3 

della capofila e n. 1 del consorzio); 

ESAMINATE le candidature pervenute nei termini; 

VISTO del verbale della Commissione nominata con atto prot. N. 6768 del 26/07/2023 per 

la valutazione delle candidature presentate; 

VISTI i punteggi definiti sulla base dei criteri resi noti nell’avviso appositamente 

predisposto; 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria prot. N. 6945 del 

03/08/2023; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione nominata con atto prot. n.7030 del 07/08/2023 per 

la valutazione dei reclami; 

CONSIDERATA la comunicazione dell’agenzia INAPP prot. n. 9757 del 02/08/2023 di erogazione 

di un ulteriore contributo a valere sul progetto con conseguente possibilità di 

aumentare il numero di borse disponibili; 

RITENUTO di poter modulare le destinazioni sulla base delle istanze pervenute e delle 

disponibilità delle aziende di tirocinio; 

TENUTO 

CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione di n. 18 borse di mobilità Erasmus + di cui 

n.7 con destinazione IRLANDA, n.4 con destinazione MALTA e n. 7 con destinazione SPAGNA.  

  

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it


 

 
  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

N STUDENTE INDIRIZZO 

DI STUDI 

DESTINAZIONE 

 

TOTALE BORSA 

ASSEGNATA 

ISTITUTO 

1 Asero Alessandro Informatico SPAGNA  19 SPAGNA 1 Redi 

2 Catalano Chiara Scientifico IRLANDA  19 IRLANDA 1 Capizzi 

3 Franco Rachele Linguistico IRLANDA  

SPAGNA 

MALTA 

18 IRLANDA 2 Medi 

4 Cartillone Flaminia Linguistico IRLANDA  15 IRLANDA 3 Medi 

5 Meli Diego 

 

Informatico SPAGNA  15 SPAGNA 2 Radice 

6 Zambataro Elisea Classico SPAGNA  15 SPAGNA 3 Capizzi 

7 Alfonso Giuseppe 

 

Linguistico  IRLANDA  

SPAGNA 

MALTA 

14 IRLANDA 4 Medi 

8 Pelleriti Giada Scientifico  MALTA  14 MALTA 1 Capizzi 

9 Sciacca Aurelie Classico IRLANDA  14 IRLANDA 5 Capizzi 

10 Saitta Fiore Classico SPAGNA  13 SPAGNA 4 Capizzi 

11 Mazzeo Egle Scientifico SPAGNA  

 

13 SPAGNA 5 Capizzi 

12 Gangi Marika Artistico IRLANDA  12 IRLANDA 6 Capizzi 

13 Pappalardo Sonia 

 

Linguistico IRLANDA 

SPAGNA 

MALTA  

11 IRLANDA 7 Medi 

14 Caruso Karim 

 

Informatico MALTA  11 MALTA 2 Radice 

15 Calì Damiano Informatico MALTA  

SPAGNA 

10 MALTA 3 Radice 

16 Greco Giuseppe Pio Scientifico SPAGNA 

 

7 MALTA 4 Capizzi 

17 Trecarichi Cristian 

 

Costruzione, 

Ambiente e 

Territorio 

SPAGNA  

IRLANDA 

MALTA  

6 SPAGNA 6 Radice 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it


 

 
  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“BENEDETTO RADICE” 
 

BRONTE – ISTITUTO TECNICO 

Settore Economico: AFM – SIA – RIM   Settore Tecnologico: MME – IT - SM - CAT 

Corso serale: AFM - CAT 

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane  

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale 

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it  PEC ctis01100x@pec.istruzione.it  e-mail: ctis01100x@istruzione.it - Codice univoco UF7RQ2 

Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano, Via Trapani, 52 Tel. 0956136126 

 

 

18 Uccellatore Manuel Meccanica, 

Meccatronica 

ed Energia 

SPAGNA  

 

5 SPAGNA 7 Radice 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Pia Calanna 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD n.82/2005 e norme collegate 

http://www.isradice.edu.it/
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it

		2023-08-09T11:01:56+0200
	MARIA PIA CALANNA




